[image: ]

INDICAÇÃO Nº  1651/2019

INDICO À MESA, observadas as formalidades regimentais que seja enviado Ofício ao Senhor Prefeito Municipal, solicitando de Vossa Excelência, urgentes providências junto à Secretaria Municipal de Transportes e de Serviços Urbanos, para que seja Implantado Redutor de Velocidade (Lombada) na Rua Itaperuna na altura do número 110, próximo à Escola Professor Paulo Nunes - CAIC, localizado no Bairro Vila São Roberto, neste Município.
JUSTIFICATIVA:

Tal solicitação se faz necessária para atender pedidos dos moradores, comerciantes e pais de alunos.
[bookmark: _GoBack]A referida rua não tem redutor de velocidade, uma vez que não há sinalização torna-se risco, pois muitos motoristas não respeitam o limite de velocidades da referida via, visando à necessidade e segurança dos pedestres e motoristas.

Plenário “Vereador Maurício Alves Brás”, em 29 de Outubro de 2019.

David Ribeiro da Silva
Vereador - David Neto
Cidadania

image1.png
PROTOCOLO 1981/2019 - 30/10/2019 17:46 - PROCESSO 1980/2019